
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024 № 315

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 31.05.2022 № 2259

В соответствии с постановлением Правительства Владимирской области
от 06.09.2023 № 650 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных
объектах  во  Владимирской  области»  и  в целях  приведения  муниципальных
правовых  актов  администрации  города  Владимира  в  актуальное  состояние
постановляю:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 31.05.2022 № 2259 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных
объектах,  охраны  их  жизни  и  здоровья  на  территории  муниципального
образования  город  Владимир  и  признании  утратившими  силу  некоторых
муниципальных правовых актов» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации  города  Владимира  от  14.06.2022  №  2459)  следующие
изменения:

1.1. Преамбулу  изложить в новой редакции:
«В  соответствии  со  статьями  6  и  27  Водного  кодекса  Российской

Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлениями Губернатора Владимирской области от 05.07.2007
№ 484 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания
на  маломерных  судах  во  Владимирской  области»,  от  06.09.2023  №  650
«Об  утверждении  Правил  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах
во  Владимирской  области»,  в  целях  совершенствования  деятельности
при осуществлении полномочий в области обеспечения безопасности и охраны
жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования
город  Владимир,  заблаговременной  подготовки  к  осенне-зимнему  периоду,
весеннему половодью, купальному сезону, а также предупреждения возможных
последствий чрезвычайных ситуаций (далее  -  ЧС),  связанных с  нарушением
условий жизнедеятельности населения, функционирования объектов экономики
и инфраструктуры, постановляю:».

1.2. В пункте 1.4 приложения № 1:



2

1.2.1.  Слова  «управление  образования  администрации  г.Владимира»
заменить  словами  «управление  образования  и  молодежной  политики
администрации города Владимира».

1.2.2.  Слова  «управление  культуры  и  туризма»  заменить  словами
«управление культуры».

1.3.  В  пункте  2.7  приложения  №  1  слова  «управление  экономики,
инвестиций, развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг»
заменить  словами  «управление  экономики,  инвестиций,  развития
предпринимательства, потребительского рынка и туризма».

1.4.  В  пункте  5.4  приложения  № 1  слова  «управление  по  физической
культуре,  спорту и молодежной политике» заменить словами «управление по
физической культуре и спорту».

2. Обнародовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города Д.В. Наумов


